
.  
SIÓFOKI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATAL 

JEGYZŐJE 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2022. március havi rendes ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Javaslat Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testületének „a közterületek 

             használatának szabályozásáról” szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendelete 

             módosítására 

 

Előterjesztő: Dr. Boda Zsuzsanna jegyző 

 

Előkészítette: Városfejlesztési és Üzemeltetési Osztály 

 

Tárgyalja: Idegenforgalmi és Rendészeti Bizottság 

                   Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság  

                   Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Fontos kérdésként merült fel a Hivatal részéről Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testületének a 

közterületek használatának szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendeletének 

módosítása a közterület-használati hozzájárulásban foglaltak betartatása, illetve a különleges 

személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett személyszállítási szolgáltatások szabályozása 

érdekében. 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az önkormányzati rendelet módosítását  az előterjesztésben 

foglalt tervezet tartalmával megegyezően szíveskedjen támogatni és elfogadni. 

Á l t a l á n o s  i n d o k o l á s  

 

1., a., A jelenleg hatályos önkormányzati rendelet 26. § c) pontjának pontosítása szükséges: „A 

közterület-használati hozzájárulást vissza kell vonni ugyanazon közterület-használati hozzájárulásban 

foglaltak megsértése miatti második közigazgatási bírságot kiszabó határozat véglegessé válását 

követően.” „A véglegessé válását követően” megfogalmazás túl tág, azt pontosan kellene meghatározni: 

„véglegessé válásakor”.  

 

b., A rendelet V. fejezet 15. pontja (Árubemutatásokkal kapcsolatos előírások) kiegészítésére van 

szükség a közterület-használati hozzájárulással kapcsolatban. A rendelet ezen pontjára is a 26. § c) 

pontjának rendelkezéseit kell alkalmazni, mielőtt a közterület-használati hozzájárulást vissza kell vonni: 

„A közterület-használati hozzájárulást vissza kell vonni ugyanazon közterület-használati 

hozzájárulásban foglaltak megsértése miatti második közigazgatási bírságot kiszabó határozat 

véglegessé válását követően.” Szigorúbb szankció alkalmazása indokolt, amelyet a közterület-

használati hozzájárulásban foglalt kötelezettségek maradéktalan betartatása tesz szükségessé. A 

közterület-használati hozzájárulást azonnali hatállyal kellene visszavonni, amennyiben a közterület-

használati hozzájárulásban az árubemutatásokkal kapcsolatban előírt feltételek nem teljesülnek.  

 

Az 51. § (2) bekezdésének is szükséges a pontosítása: „A 31. § (4) bekezdésében foglaltakat 

árubemutató állványonként kell alkalmazni.” Nem „állványonként kellene alkalmazni”, hanem az 

állványok által körülhatárolt terület nagyságára. 

 

2., A különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett személyszállítási szolgáltatások 

szabályozása is fontos lenne.  

A különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel történő személyszállítási szolgáltatás a 

személyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvényben került szabályozásra. 

A törvény 12/A. § (2) bekezdése alapján a települési önkormányzat rendeletében annak (törvény) keretei 

között a közigazgatási területén a különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett 

személyszállítási vagy személyszállítási tevékenységet is tartalmazó szolgáltatás nyújtását – ideértve az 

ilyen tevékenységet közvetítő és szervező szolgálat működését is – meghatározott feltételekhez kötheti.  

  

A települési önkormányzat rendelete a helyi sajátosságok figyelembevételével a szolgáltatás végzését a 

környezet és a lakosság egészségének védelme, a szolgáltatás biztonságos és magas színvonalon történő 

ellátása, valamint a közúti forgalom biztonsága érdekében    

a) a járművek környezetvédelmi tulajdonságaira, méretére, műszaki kivitelére és külső megjelenésére, 

b) a szolgáltatás nyújtása során igénybe vehető utakra és megállási helyekre, alkalmazott menetrendre, 

valamint 



c) a szolgáltatás igénybevételének feltételeire 

vonatkozó rendelkezéseket állapíthat meg. 

 

A települési önkormányzat rendeletében meghatározhatja a tevékenység folytatásához szükséges 

infokommunikációs eszközök alapvető műszaki sajátosságait, további feltételként köztartozás-

mentességet és a tevékenység folytatásához szükséges mértékű tőkeerőt írhat elő. 

  

A jogszabály szerint, ha a települési önkormányzat feltételeket állapított meg, azok teljesítését a 

tevékenység végzésének megkezdésére vonatkozó bejelentés megtétele után a települési önkormányzat 

vagy az általa megbízott közlekedésszervező ellenőrzi és nem teljesülés esetén a települési 

önkormányzat a rendeletében meghatározott szankciókat alkalmazza. 

 

A személyszállítási szolgáltatást végző különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművek 

elterjedése közlekedésbiztonsági szempontból is részletesebb, de a település által a helyi viszonyokhoz 

igazítható szabályozás kialakítását igényli. 

A szolgáltatás végzésének Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek 

használatának szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendeletében történő szabályozását 

a környezet és a lakosság egészségének védelme, a szolgáltatás biztonságos és magas színvonalon 

történő ellátása, valamint a közúti forgalom biztonsága érdekében indokoltnak látjuk. 

 

 

R é s z l e t e s  i n d o k o l á s  

 

Az 1. §-hoz: 

„A véglegessé válását követően” megfogalmazás túl tág, azt pontosan kell meghatározni: „véglegessé 

válásakor”. 

 

A 2. §-hoz: 

Nem „állványonként kellene alkalmazni”, hanem az állványok által körülhatárolt terület nagyságára. 

 

A 3. §-hoz: 

Az önkormányzati rendelet V. fejezete kiegészülne az 54/A. §-sal az árubemutatásokkal kapcsolatos 

előírások című pontban megállapított szigorúbb szankció bevezetésével (közterület-használati 

hozzájárulás azonnali hatállyal történő visszavonása). 

 

A 4. §-hoz: 

A rendelet V. fejezete kiegészülne egy további alcímmel, amelynek elnevezése a következő lenne: 

Különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett személyszállítási szolgáltatás. 

 

A 4. §-on belül: 

a 69/A. §-hoz:  

Fogalom meghatározásokat (különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó jármű, Ügyosztály, 

várakozóhely, menetrend) tartalmaz, személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel folytatott 

tevékenység jogszabályi hátterével kapcsolatban tájékoztat és korlátozza a járművek számát. 

 

a 69/B. §-hoz: 

A különleges személyszállítási szolgáltatást kérelemre, a Jegyző által kiadott útkezelői és közterület-

használati hozzájárulás alapján lehet folytatni. A várakozóhelyeket közterület-használati 

hozzájárulással rendelkező vállalkozó használhatja.  

 



a 69/C. §-hoz: 

A személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett különleges személyszállítási szolgáltatás 

folytatására irányuló közterület-használati hozzájárulás kiadása iránti kérelem benyújtásának feltételeit 

és a közterület-használati hozzájárulás benyújtására előírt határidőt tartalmazza. 

 

A 2022. évre vonatkozó személyszállítási szolgáltatás folytatására irányuló közterület-használati 

hozzájárulás kiadása iránti kérelmet 2022. április 15. napjáig lehet benyújtani. A 2023. évre, illetve az 

azt követő időszakra vonatkozó közterület-használati hozzájárulás kiadása iránti kérelmet mindig a 

tárgyévet megelőző év október 15. – 31. napja között lehet benyújtani.   

 

A sorsolással kapcsolatos rendelkezések is megállapításra kerültek ebben a paragrafusban:  

 

- milyen esetben kerülhet rá sor; 

- előkészítője, lebonyolítója, az ezzel kapcsolatos adminisztratív feladatok ellátása; 

- részt vevők köre; 

- jegyzőkönyv készítésének kötelezettsége. 

 

A közterület-használati hozzájárulás kiadása iránti kérelem kötelező formai és tartalmi elemeit, valamint 

a közterület-használattal kapcsolatos díjjal kapcsolatos rendelkezést is megfogalmaz a jogszabályhely. 

  

A veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 147. § (1) 

bekezdése alapján „A koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése 

érdekében szükséges gazdasági intézkedésről szóló 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet 

hatálybalépésének napjától 2022. június 30. napjáig a helyi önkormányzat által nyújtott szolgáltatásért, 

végzett tevékenységéért megállapított díj, az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás keretében 

felmerülő díj, illetve egyéb díjfizetési kötelezettség mértéke nem lehet magasabb, mint az ugyanazon 

díjnak a 603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet hatálybalépését megelőző napon hatályos és alkalmazandó 

mértéke.” 

Fenti jogszabály (2) bekezdése szerint „Az (1) bekezdés szerinti szervezet a 603/2020. (XII. 18.) Korm. 

rendelet hatálybalépésének napjától már megállapított új díjat nem vezethet be, 2022. június 30. napjáig 

új díjat nem állapíthat meg, meglévő díjat új kötelezetti körre nem terjeszthet ki.” 

 

Fentiek alapján a 2022. évre vonatkozó közterület-használati díj időarányos megfizetése 2022. július 

01. napjától esedékes.  

 

a 69/D. §-hoz: 

A közterület-használati hozzájárulás időtartamát és a közterület-használati hozzájárulás tartalmi elemeit 

tartalmazza. 

A 2022. évre vonatkozó közterület-használati hozzájárulás időtartama 2022. április 15. – december 31. 

közötti időtartamra vonatkozóan adható ki. 

A 2023. január 01. napjától a közterület-használati hozzájárulás időtartama 3 év. 

 

a 69/E. §-hoz: 

Várakozóhely létesítésével (Képviselő-testület létesíthet, kivéve az ideiglenes várakozóhelyeket, 

amelyeket a Jegyző engedélyez) és igénybevételével (a várakozóhelyeken eltölthető maximális 

időtartam is megállapításra került) kapcsolatos rendelkezéseket tartalmaz. 

 

a 69/F. §-hoz: 

Az útkezelői hozzájárulással kapcsolatos rendelkezéseket tartalmaz (kérelemre a Jegyző adja ki; az 

útkezelői hozzájárulás érvényessége a közterület-használati hozzájárulás időtartamával azonos). 

 



a 69/G. §-hoz: 

A közterület-használati hozzájárulás megszűnésének és visszavonásának eseteit tartalmazza. 

 

Az 5. §-hoz: 

 

A közterületek rendeltetéstől eltérő használatának díjai elnevezésű melléklet kiegészül a különleges 

személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel történő különleges személyszállítási szolgáltatás esetén a 

várakozóhelyek igénybevételéért fizetendő díjjal. 

 

A 6. §-hoz: 

 

A rendelet kiegészül a 7. melléklettel, amely Siófok Város területén kialakított várakozóhelyeket sorolja 

fel. 

 

A 7. §-hoz: 

 

Siófok Város közigazgatási területén a közterületi ingatlanokon kialakított személyszállító szolgáltatást 

nyújtó jármű várakozóhelyek használatára különleges személyszállítási szolgáltatást végző 

vállalkozóval vagy vállalkozással szerződés kötésére irányuló pályázati felhívást közzéteszi, elbírálja a 

pályázatot. 

 

 Az új szabályozás alapján Siófok Város közigazgatási területén a közterületi ingatlanokon kialakított 

személyszállító szolgáltatást nyújtó jármű várakozóhelyek használatára különleges személyszállítási 

szolgáltatást végző vállalkozó vagy vállalkozás részére közterület-használati hozzájárulás adható ki 

abban az esetben, amennyiben a vállalkozó vagy a vállalkozás Siófok Város Képviselő-testületének a 

közterületek használatának szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendeletében foglalt 

feltételeknek megfelel. 

A közterület-használati hozzájárulást az Ügyosztály fogja majd kiadni. 

Ezért a Képviselő-testület által a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottságra átruházott hatáskör okafogyottá 

vált, ezért annak hatályon kívül helyezése szükséges. 

 

A 8. §-hoz: 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. Ez alól a rendelet 1. számú mellékletének a 

kiegészítése kivétel (új díjtétel bevezetése – a különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel 

történő különleges személyszállítási szolgáltatás esetén a várakozóhelyek igénybevételéért fizetendő 

díj), mert az 2022. július 01. napján lép hatályba. 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

a közterületek szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendelet módosítására 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján a jogszabály előkészítője – a jogszabály 

feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a 

szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet 

esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

 



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

Rendelet címe: 

a közterületek szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendelet 

 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 

Társadalmi hatás:  

Közvetlen társadalmi hatása a közterület-használati hozzájárulásban foglaltak maradéktalan betartása; 

a különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett személyszállítási szolgáltatás 

egyértelmű és részletesebb szabályainak meghatározása. 

 

Gazdasági és költségvetési hatás: 

Közvetlen gazdasági és költségvetési hatása a rendelet módosításának nincs. 

 

Környezeti, egészségügyi következmények, valamint egyéb hatás: 

Közvetlen környezeti, egészségügyi és egyéb hatása a rendelet módosításának nincs.  

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A közterület-használati hozzájárulásban foglaltak maradéktalan betartatásának érdekében indokoltnak 

látjuk; a különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett személyszállítási szolgáltatás 

végzésének rendeletben történő szabályozását a szolgáltatás biztonságos és magas színvonalon történő 

ellátása, illetve a közúti forgalom biztonsága érdekében indokoltnak látjuk. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  

Személyi: rendelkezésre áll. 

Szervezeti: rendelkezésre áll. 

Tárgyi: rendelkezésre áll. 

Pénzügyi: rendelkezésre áll. 

 

Siófok, 2022. március 04.  

 

 

Dr. Boda Zsuzsanna 

                                                                                                              jegyző 

  



Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 .../2022. (...) önkormányzati rendelete 

 

a közterületek használatának szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.)  

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről 

szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében, valamint a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 

13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

 

A közterületek használatának szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: Ör.) 26. § c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(A közterület-használati hozzájárulást vissza kell vonni) 

„c) ugyanazon közterület-használati hozzájárulásban foglaltak megsértése miatti második közigazgatási 

bírságot kiszabó határozat véglegessé válásakor.” 

 

2. § 

 

Az Ör. 51. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(2) A 31. § (4) bekezdésében foglaltakat az árubemutató állványok által körülhatárolt terület 

nagyságára kell alkalmazni.” 

3. § 

 

Az Ör. a következő 54/A. §-sal egészül ki: 

 

„54/A. § 

 

„A közterület-használati hozzájárulást azonnali hatállyal kell visszavonni, amennyiben a közterület-

használati hozzájárulásban az árubemutatásokkal kapcsolatban előírt feltételek nem teljesülnek.” 

 

4. § 

 

Az Ör. V. fejezete a következő alcímmel egészül ki: 

 

„20. Különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett személyszállítási 

szolgáltatás  

69/A. § 

(1) Ezen alcím alkalmazásában: 

a) különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó jármű: a személyszállítási szolgáltatásról szóló 2012. 

évi XLI. törvény szerinti jármű; 



b) Ügyosztály: Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzata alapján a 

közterület-használati ügyekért felelős szervezeti egysége; 

c) várakozóhely: a közterületnek olyan kijelölt része, amely a különleges személyszállító szolgáltatást 

nyújtó járművek utas felvételi céllal történő tartózkodására szolgál; 

d) menetrend: a járat útvonalának kezdő- és végpontját, a megállóhelyeket, mindezekre vonatkozóan az 

indulási és érkezési időpontokat vagy a járat napi első és utolsó indulási időpontját és a köztes 

járatgyakoriság ismertetését tartalmazó szolgáltatási előírás.  

(2) Siófok Város közigazgatási területén különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel (a 

továbbiakban: személyszállító szolgáltatást nyújtó jármű) végzett személyszállítási szolgáltatást a 

vonatkozó egyéb jogszabályokban előírt feltételeken túl e Rendeletben foglaltak alapján lehet folytatni. 

(3) Siófok Város közigazgatási területén a közterületi ingatlanokon kialakított várakozóhelyek 

használatára legfeljebb három jármű (jármű: mozdony és kettő személyszállító kocsi) részére adható 

közterület-használati hozzájárulás. 

69/B. § 

 

(1) Személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett különleges személyszállítási szolgáltatást 

kizárólag a Siófoki Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője (a továbbiakban: Jegyző) által kérelemre 

kiadott útkezelői és közterület-használati hozzájárulás birtokában lehet folytatni. 

(2) Siófok Város közigazgatási területén a közterületi ingatlanokon kialakított személyszállító 

szolgáltatást nyújtó jármű várakozóhelyek (a továbbiakban: várakozóhely) használatára a közterület-

használati hozzájárulással rendelkező különleges személyszállítási szolgáltatást végző vállalkozó vagy 

vállalkozás (a továbbiakban: vállalkozó) jogosult. 

69/C. § 

 

(1) Személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett különleges személyszállítási szolgáltatás 

folytatására irányuló közterület-használati hozzájárulás kiadása iránti kérelmet az a vállalkozó nyújthat 

be, amely forgalmi engedéllyel rendelkezik és adott a jármű mindkettő oldalán biztosított be- és 

kiszállási lehetőség. Továbbá feltétel, hogy csak olyan vállalkozó nyújthat be közterület-használati 

hozzájárulás kiadása iránti kérelmet, amely a szolgáltatás nyújtása során az utasok tájékoztatását 

megfelelő módon képes teljesíteni (az útvonal mentén fellelhető látványosságokról és nevezetességekről 

több nyelven a Kommunikációs és Turisztikai Iroda által szolgáltatott hanganyag alapján), minden év 

május 15. és szeptember 15. napja között történő szolgáltatásnyújtást képes vállalni és referenciával 

rendelkezik az ilyen jellegű személyszállítás területén. 

(2) A személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett, 2022. évre vonatkozó személyszállítási 

szolgáltatás folytatására irányuló közterület-használati hozzájárulás iránti kérelmet 2022. április 15. 

napjáig lehet benyújtani. A 2023. évre, illetve az azt követő időszakra vonatkozó közterület-használati 

hozzájárulás iránti kérelmet mindig a tárgyévet megelőző év október 15. - 31. napja között lehet 

benyújtani. 



(3) Ha a személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett különleges személyszállítási 

szolgáltatásra vonatkozóan több vállalkozó úgy nyújtott be közterület-használati hozzájárulás iránti 

kérelmet, hogy az több mint három jármű igénybevételére vonatkozik, és mindegyik vállalkozó 

megfelel e Rendelet feltételeinek, a közterület-használati hozzájárulást annak a vállalkozónak vagy 

vállalkozóknak a részére kell kiadni akit/akiket az Ügyosztály kisorsol. 

(4) A sorsolást az Ügyosztály készíti elő, folytatja le és ellátja az azzal kapcsolatos adminisztratív 

feladatokat. 

(5) A sorsolás helyéről, időpontjáról a közterület-használati hozzájárulás iránti kérelmet benyújtó 

vállalkozókat az Ügyosztály igazolható módon értesíti. 

(6) A sorsoláson a közterület-használati hozzájárulás iránti kérelmet benyújtó vállalkozók vagy az őket 

képviselő meghatalmazottak jelen lehetnek. 

(7) A sorsolásról jegyzőkönyvet kell készíteni, amelyet a sorsoláson részt vett valamennyi 

vállalkozónak vagy az őket képviselő meghatalmazottaknak alá kell írniuk és a sorsolás megtörténtét 

követő öt munkanapon belül részükre egy példányt át kell adni vagy meg kell küldeni. 

(8) A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelemnek tartalmaznia kell: 

a) a hozzájárulást kérő nevét, lakóhelyét/székhelyét/telephelyét, telefonszámát és e-mail címét; 

 

b) a közterület-használat célját; 

 

c) a személyszállító szolgáltatást nyújtó jármű forgalmi rendszámát, rendszámait; 

 

d) a személyszállító szolgáltatást nyújtó jármű gyártmányát, típusát, színét, műszaki adatait. 

 

(9) A közterület-használati hozzájárulás iránti kérelemhez mellékelni kell a hozzájárulást kérő azon 

nyilatkozatát, amely tartalmazza, hogy a szolgáltatás nyújtása során az utasok tájékoztatását megfelelő 

módon képes teljesíteni, minden év május 15. és szeptember 15. napja között történő 

szolgáltatásnyújtást képes vállalni és referenciával rendelkezik az ilyen jellegű személyszállítás 

területén; gazdasági társaság esetén 30 napnál nem régebbi aláírási címpéldányt; járműről készített 

fényképfelvételeket; alkalmazandó menetrendet. 

(10) Az Ügyosztály a közterület-használati hozzájárulás kiadását megelőzően a jármű megszemlélését 

követően dönt annak kiadásáról, ha a vállalkozó és a jármű e Rendelet feltételeinek megfelel. 

(11) Közterület használatot is megvalósító vállalkozó a közterület tulajdonosának közterület-használati 

díjat köteles fizetni. A 2022. évre vonatkozó közterület-használati díj időarányos megfizetése 2022. 

július 01. napjától esedékes. 

(12) A közterület-használati díjat a közterület-használati hozzájárulás kiadását követő 5 napon belül, de 

még az útkezelői hozzájárulás iránti kérelem benyújtását megelőzően kell megfizetni. 

 

 



69/D. § 

 

(1) A 2022. évre vonatkozó közterület-használati hozzájárulás a 2022. április 15. - december 31. közötti 

időtartamra vonatkozóan adható ki. 2023. január 01. napjától a közterület-használati hozzájárulás 

időtartama 3 év. 

(2) A közterület-használati hozzájárulásnak tartalmaznia kell: 

a) vállalkozó nevét, lakóhelyét/székhelyét/telephelyét; 

 

b) a közterület-használat célját és időtartamát; 

 

c) a várakozóhelyek meghatározását; 

 

d) a közterület-használati hozzájárulásban meghatározott időtartam lejártát követően az eredeti 

állapot visszaállítására vonatkozó kötelezettség rögzítését és annak határidejét; 

 

e) a közterület-használati díj mértékét, megfizetésének módját és határidejét; 

 

f) a személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett különleges személyszállítási szolgáltatás 

folytatásának feltételeit; 

 

g) a közterület-használati hozzájárulás visszavonásának eseteit. 

 

(3) A közterület-használati hozzájárulás mellékletét képezi az alkalmazandó menetrend. 

69/E. § 

(1) Várakozóhelyet – az ideiglenes várakozóhelyet kivéve – kizárólag Siófok Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) létesíthet. Vásárok, kiállítások, 

sportesemények, rendezvények alkalmával a Jegyző előzetes engedélye alapján ideiglenes várakozóhely 

is létesíthető. 

(2) A várakozóhelyek számának és helyének megállapításáról a Képviselő-testület dönt, amelyeket e 

Rendelet 7. számú melléklete tartalmaz. 

(3) Vállalkozó kötelezettsége, hogy a várakozóhelyeken az általa alkalmazandó menetrenden 

feltüntetesse azt az időtartamot, amelyet a személyszállító szolgáltatást nyújtó jármű jogszerűen tölthet 

a várakozóhelyen. Az időtartam az indulási állomáshely kivételével nem haladhatja meg az öt percet. 

Az indulási állomáshelyen eltölthető maximális időtartam harminc perc. 

(4) A kijelölt várakozóhelyeket kizárólag az útvonalengedéllyel és a közterület-használati 

hozzájárulással rendelkező vállalkozók vehetik igénybe. 

(5) A kijelölt várakozóhelyeket csak utas felvétel céljából történő várakozásra lehet használni. 

(6) A várakozóhelyeket a helyi járatos autóbuszok és a különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó 

járművek kivételével más járművek sem megállás, sem várakozás céljára nem használhatják. 

(7) A várakozóhelyeket személytaxi-szolgáltatási tevékenység céljára nem lehet használni. 



69/F. § 

(1) Siófok Város területén személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett különleges 

személyszállítási szolgáltatás végzésére jogosító útkezelői hozzájárulást kérelemre a Jegyző adja ki a 

vállalkozónak. 

(2) Siófok Város közigazgatási területén személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel közlekedni 

kizárólag az (1) bekezdés szerinti útkezelői hozzájárulás alapján lehet. 

(3) Vállalkozó az útkezelői hozzájárulás iránti kérelmet az Ügyosztálynál a közterület-használati 

hozzájárulás kiadását követő 15 napon belül köteles benyújtani. 

(4) A kérelemnek tartalmaznia kell: 

a) vállalkozó nevét/lakóhelyét/székhelyét/telephelyét; 

 

b) a kiadott közterület-használati hozzájárulás iktatási számát. 

 

 

(5) Az útkezelői hozzájárulás érvényessége azonos a közterület-használati hozzájárulás időtartamával. 

(6) A Jegyző az útkezelői hozzájárulás iránti kérelmet elutasítja, amennyiben a vállalkozó a közterület-

használati díjat nem fizette meg. Az útkezelői hozzájárulást a személyszállító szolgáltatást nyújtó jármű 

vezetője ellenőrzés esetén köteles átadni. 

(7) A Jegyző a vállalkozó által rendelkezésére bocsátott adatok ellenőrzésére az útkezelői hozzájárulás 

érvényességének ideje alatt is jogosult. E célból felkérheti a vállalkozót okiratok felmutatására és 

elvégezheti a jármű szemléjét is. 

69/G. § 

(1) A Rendeletben foglalt előírások megtartását az Ügyosztály munkatársai, a közterület-felügyelők, a 

jogszabályok szerint ellenőrzésre jogosult más szervek, illetve az Önkormányzat által megbízott 

személyek a helyszínen vagy más alkalmas módon ellenőrizhetik.  

(2) A közterület-használati hozzájárulás megszűnik: 

a) a hozzájárulásban meghatározott idő elteltével; 

b) vállalkozó halálával; 

c) a közterület-használati hozzájárulás visszavonásával; 

d) jogi személy esetén jogutód nélküli megszűnésével; 

e) ha vállalkozó bejelenti az Ügyosztálynak, hogy a közterület-használatával érdekkörében felmerült 

méltányolható okból felhagy. A megszűnés napja a közterület jogszerű elhagyásának Ügyosztályhoz 

történő bejelentésének igazolt napja. 

(3) A közterület-használati hozzájárulást vissza kell vonni, ha vállalkozó a közterület-használatra vagy 

az azzal kapcsolatos tevékenységre vonatkozó jogszabályokban foglaltakat megsérti. 



(4) A közterület-használati hozzájárulást vissza kell vonni ugyanazon közterület-használati 

hozzájárulásban foglaltak megsértése miatti második közigazgatási bírságot kiszabó határozat 

véglegessé válásakor. 

(5) A közterület-használati hozzájárulás visszavonását követő 3 napon belül a Jegyző az útkezelői 

hozzájárulást is köteles visszavonni. 

(6) Az útkezelői hozzájárulás visszavonásáról szóló határozat kézhezvételét követő napon az érintett 

vállalkozó köteles Siófok Város közterületén a különleges személyszállító szolgáltatást befejezni.  

(7) A közterület-használati hozzájárulás visszavonása időpontjában befizetett közterület-használati díj 

az Önkormányzatot illeti meg, kivéve, ha a közterület-használati hozzájárulás visszavonására azért 

került sor, mert vállalkozó meghalt, jogi személy jogutód nélkül szűnt meg és, ha vállalkozó bejelenti 

az Ügyosztálynak, hogy a közterület-használatával érdekkörében felmerült méltányolható okból 

felhagy.  

(8) Fentiek nem mentesítik a közterület jogcím nélküli használóját a szabálysértési vagy más – 

jogszabályban előírt – szankciók viselése alól.” 

5. § 

Az Ör. 3. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

6. § 

 

Az Ör. a 2. melléklet szerinti 7. melléklettel egészül ki. 

 

7. § 

 

Hatályát veszti az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2013.(III.4.) 

önkormányzati rendelet 4. melléklet 27. pontja. 

 

8. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

(2) Az 5. § 2022. július 1-jén lép hatályba. 

 

 

     Dr. Boda Zsuzsanna                                                                               Dr. Lengyel Róbert     

                 jegyző                                                                                                polgármester 

 

 

(A rendelet kihirdetésének napja:2022. március ….) 

 

 

 



1. melléklet 

 

1. A közterületek használatának szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendelet 3. 

mellékletében foglalt táblázat a következő „A különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó 

járművel történő különleges személyszállítási szolgáltatás esetén a várakozóhelyek 

igénybevételéért fizetendő díj” sorral egészül ki: 

 

„ 

A különleges személyszállító szolgáltatást 

nyújtó járművel történő különleges 

személyszállítási szolgáltatás esetén a 

várakozóhelyek igénybevételéért fizetendő 

díj 

1 500 000 Ft/év/jármű/minden övezeti 

besorolás 

„ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. melléklet 

„7. melléklet 

Siófok Város területén kialakított várakozóhelyek 

Megállóhely neve Helyszín pontos leírása Helyrajzi szám 

Fő tér Fő utca, Marci pékség előtti megálló 6561/4 

Indóház utca Indóház utca 3. számmal szemben 4454/8 

Hajóállomás Petőfi sétány önkormányzati parkoló előtt (a parkoló bejárata 

és kijárata között) 

6746 

Nagystrand Petőfi sétány 12. szám előtt 6746 

Mikes Kelemen utca Petőfi sétány 40. szám előtt 4276 

Tamási Áron utca Beszédes József sétány 7. szám előtt 4235 

Muzsinszki Nagy Endre utca Beszédes József sétány 78/A. szám előtt 4235 

Berzsenyi Dániel utca Beszédes József sétány 77/A. szám előtt 4235 

Darnay Kálmán tér Darnay Kálmán tér 3674 

Gábor Áron utca Szent László utca 19. és 160. szám előtt 3675 

Állomás tér Ady Endre utca 132. szám előtt 2691/2 

Nyaralótelep Szent László utca 183-185. szám előtt 2627/2 

Galerius fürdő Szent László utca 183. szám előtt 2627/2 

Kenesei utca Baross Gábor utca 20. számmal szemben 2597 

Szabadisóstó vasútállomás Baross Gábor u. szabadstrand 1929 

Sóstó kemping Baross Gábor u. buszforduló 482 

Pusztatorony tér Pusztatorony tér 3. szám előtt 1367/2 

Hotel Magistern Beszédes József sétány 72. sz. 3778/4 

József utca Erkel Ferenc utca 2/A. és 9. szám előtt 6971 

Hotel Residence Erkel Ferenc utca 49. szám előtt 7291 

Bethlen Gábor utca Erkel Ferenc utca 31. szám előtt 7010 

Bakony utca Erkel Ferenc utca 46. és 83. szám előtt 7291 

Badacsony utca Erkel Ferenc utca 70. és 72. szám előtt 7530 

Perczel Mór utca Siófoki utca 25. és 26. szám előtt 7512 

Deák Ferenc sétány Liszt Ferenc sétány 2. szám előtt 7825 

Fáy András utca Liszt Ferenc sétány 3. és 27. szám előtt 7825 

Egry József utca Egry József utca 1. számmal szemben 7844 

Fenyves tér Akácfa utcán a Fenyves tér előtt 8131 

Balatonszéplak-alsó vasútállomás Muskátli utca 8300/2 hrsz. előtt 8286 

„ 


